
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Museo Su Logu de S'iscultura - disposizioni relative all'opera "Big Pinocchio"  86 Nr. Progr.

19/06/2009Data

 17Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 17:45 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA dell’Assessore Daniele Murru, con delega alla Cultura; 

 

RICHIAMATO il fatto che questo ente con precedenti atti programmatori ha definito l’acquisizione di 

una nuova scultura (il “Big  Pinocchio”  dell’artista Alex Pinna ) al fine di implementare il parco 

sculture del museo all’aperto “Su Logu e s’Iscultura”;  

 

SENTITO l’Assessore che riferisce come il sito più idoneo per l’ubicazione della scultura, sentito il 

Presidente dell’Associazione, risulti l’area di cessione per verde e servizi pubblici della 

“lottizzazione Delta”, prossima alla via Pirastu, alla porta Ovest cittadina; 

 

PRESO ATTO che per la ubicazione dell’opera si rende necessario effettuare alcune opere di 

predisposizione a carico del Comune quali: 

– plinti per fondare l’opera; 

– risagomatura terreno vegetale secondo le esigenze sceniche dell’artista; 

– rinverdimento dell’area di intervento; 

– illuminazione artistica dell’opera; 

per il cui costo, sentito il Responsabile del Servizio LL.PP., si stima un importo di € 5.000/00; 

 

TUTTO ciò premesso, la Giunta Municipale con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1. di individuare l’area comunale di cui in premessa quale ubicazione della scultura in 

argomento secondo la disposizione indicata nell’elaborato tecnico allegato alla presente 

sotto la lettera A); 

 

2. di incaricare il Responsabile del Servizio LL.PP. di dare immediato corso ai lavori 

preparatori per la posa della scultura secondo quanto sopra e con la supervisione artistica 

del Sig. Edoardo Manzoni, disponendo alo scopo di una dotazione finanziaria di € 

5.000/00 a valere sul capitolo 28112 del corrente bilancio. 

 
 

inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile 

 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 86 DEL 19/06/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 19/06/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Piroddi Giovanni

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI18/06/2009

12/06/2009

 86Delibera nr. 19/06/2009Data Delibera 

Museo Su Logu de S'iscultura - disposizioni relative all'opera "Big Pinocchio"

OGGETTO

il parere diventa valido solo dopo l'approvazione in giunta della variazione n. 2 al 


